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Indberetning af udskiftning eller nedlæggelse 
 

Brændeovne og pejseindsatse produceret før 1. januar 2003 

 

Hvis din brændeovn eller pejseindsats er produceret før 1. januar 2003, skal den enten udskiftes med en 

anden model eller nedlægges. 

 

Udskiftning 

Når en ældre brændeovn eller pejseindsats skal udskiftes med et nyt fyringsanlæg, skal du være opmærksom 

på kravene, der gælder for fyringsanlægget. En ny brændeovn og pejseindsats skal f.eks. overholde de krav, 

der er nævnt i brændeovnsbekendtgørelsen. Køber du et nyt fyringsanlæg ved en forhandler i Danmark, vil 

der medfølge en prøvningsattest eller overensstemmelsesvurdering/overensstemmelseserklæring, der 

dokumenterer, at den kan installeres lovligt. Skorstensfejeren skal godkende installationen af det nye 

fyringsanlæg. 

 

Du kan læse mere om reglerne for installation af en ny brændeovn eller pejseindsats her. 

 

Nedlæggelse 

En brændeovn er nedlagt, når den er frakoblet skorstenen. Det er ikke tilstrækkeligt at afmelde brændeovnen 

hos skorstensfejeren eller bare stoppe med at bruge brændeovnen. 

Ønsker du at beholde brændeovnen, skal denne blot frakobles skorstenen. Frakobling kan også ske ved at 

nedlægge skorstenen. 

 

En pejseindsats er nedlagt, når pejseindsatsen er fjernet så anlægget ikke længere er tilsluttet og dermed ikke 

kan anvendes længere. Miljøstyrelsen anbefaler, at aftrækket til skorstenen blokeres, ved at røgrøret 

aflukkes, dette f.eks. ved at skorstenen eller ildstedet mures til, således at ildstedet efter nedlæggelsen er 

synligt uanvendeligt. 

 

Skorstensfejeren samt kommunen skal orienteres om nedlægningen af brændeovnen og pejseindsatsen. 

Reglerne omkring registrering om nedlæggelse af fyringsanlæg kan variere fra kommune til kommune, 

hvorfor Miljøstyrelsen anbefaler, at man tager kontakt til sin kommune. 

 

Skrotningspuljen er opbrugt, og det er ikke muligt at søge om skrotningspræmie i forbindelse med 

nedlæggelse af en brændeovn eller pejseindsats. Alle udgifter, der opstår i forbindelse med indberetning eller 

indsendelse af dokumentation, skal betales af boligkøber. 

 

Har du fortsat spørgsmål? 

Du kan altid kontakte din skorstensfejer, hvis du er i tvivl, eller gå ind på Miljøstyrelsens hjemmeside 

www.skiftellerskrot.dk og læse mere. 
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